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7 december 1999

Till Miljösamverkans kontaktpersoner

Vedeldningspolicy 

Det här rör främst kontaktpersonerna på miljökontoren, och hör egentligen inte till
Miljösamverkan Västra Götaland, men väl till ett länsgemensamt projekt som drevs
tidigare.

Fastbränsleeldning. Förslag till kommunal policy för småskalig eldning med fasta
biobränslen. En vägledande skrift med denna titel, i dagligt tal kallad vedeldningspolicyn,
togs under 1998 fram gemensamt för kommunerna i Västra Götalands län. 
Efter mindre justeringar blev den definitiva utgåvan färdig i augusti 1999. Arbetet
gjordes av en arbetsgrupp med representanter för Göteborgsregionens Kommunalför-
bund, Miljösamverkan 98, Kommunförbundet Göteborgs och Bohus län och Energikon-
toret Väst. Sammankallande i gruppen var Börje Ahlqvist, Miljö- och teknikförvaltningen
Lilla Edet. 

Syfte 
Utsläppen från vedeldning utgör idag en stor del av de miljö- och hälsofarliga luftförore-
ningarna. För att nationella och regionala miljömål skall kunna uppfyllas och lokala
olägenheter undvikas behöver framförallt den småskaliga användningen av fastbränslen
ske med rätt teknik, på rätt sätt med med bra bränslekvalitet. Som ett led i detta arbete
kan antagande av en lokal policy vara en god hjälp för att få till stånd förbättringar av
den småskaliga fastbränsleanvändningen. 

Syftet med förslaget till vedeldningspolicy är att vara ett underlag för kommunernas egna
beslut om policies. Skriften ger dels utförlig faktabakgrund, dels i ett antal punkter
förslag på vad som kan ingå i en lokal policy. Dessa förslag finns sammanfattade i
avsnitt 9: Förslag–Genomförande–Ansvarig. 

Det bästa torde vara att kommunen med skriften som underlag arbetar fram en egen
policy, som nog i allmänhet behöver föras upp till kommunfullmäktige för beslut, inte
minst för att policyn kommer att beröra flera av kommunens förvaltningar och nämnder. 

Förslag 
Huvudmännen för utarbetandet av detta förslag till policy (Göteborgsregionens Kommu-
nalförbund, Miljösamverkan 98, Kommunförbundet Göteborgs och Bohus län och 
Energikontoret Väst)  har gemensamt föreslagit att kommunerna i länet bör anta en
policy för småskalig fastbränsleeldning. I de kommuner som inte tidigare antagit någon
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policy för vedeldning föreslås därför att  miljöförvaltningen undersöker behovet och
intresset för en vedeldningspolicy och om intresset finns utarbetar ett förslag  med
nämnda mall som underlag. 

Vi vill också be kommunens kontaktpersoner att informationen i detta meddelande om
att det finns ett förslag till kommunal policy för småskalig fastbränsleeldning även delges
kommunens byggnadsförvaltning, energirådgivare, räddningstjänst och skorstensfejar-
mästare. 

Tillgång till vedeldningspolicyn 
Energimyndigheten har uppmärksammat och stött arbetet genom att svara för layout och
tryck. Vedeldningspolicyn finns således intagen i Energimyndighetens skrift ER 19:1999
som under oktober skickats till alla kommuner. 

Vedeldningspolicyn finns också på Internet under Miljösamverkan 98 vars material
kommer att ligga kvar på nätet tills vidare. 
Adressen är http://www.vastragotaland.se klicka på Natur&Miljö - Miljösatsningar och
projekt - Miljösamverkan 98 - Vedeldning. 
En länk hit finns även från Miljösamverkan Västra Götalands hemsida (www.vgregion.-
se/miljo klicka på Miljösamverkan - Tidigare projekt). 

Önskas fler ex av den tryckta utgåvan, kan beställning göras hos Energimyndigheten,
publikationsservice på tel 016-544 20 00, fax 016-544 22 59 eller 
e-post  forlaget@stem.se 

Frågor 
Frågor om vedeldningspolicyn besvaras av Börje Ahlqvist på tel 0520-65 96 57, e-post
borje.ahlqvist@lillaedet.se   

Lasse Lind i samråd med Börje Ahlqvist
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